TRANSTORRES C.A.

NOTAS A 1OS EEFF
AL 31 DE DICIEMBRE 2016

INGRESQS

Servicic de Transporte 204,573.50

Otros Ingresos-aport accionista y Varios 3,500.00

TOTAL INGRESOS $ 208,073.50
EGRESOS

Costos Operativo de Transportacion 183,987.68

Costos y Gastos Operativos s/f 1,200.00

Gatos Administrativos

Sueldo y salarios 2,400.00
Capacitaciones 2,750.00
Honorarios Profesionales 838.86
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS $ 5,988.86

Gastos Generales y de Servicios

Suministros de oficina 166.48
Gastos de Gestidn - 2% de los Gastos 2,154.58
Gastos de Viaje - 3% del ingreso Grabado 2,950.00
Promocion y publicidad 2,074.64
Materiales Varios 2,016.65
Tramites Legales / Cuotas aport 526.00
Arriendo : 1,008.00
Varios 4,958.87
Internet 23041
Gastos Bancarios 100.19
Mantenimiento y Rep 165.45
Servicios Basicos 120.00
TOTAL GASTOS GRALES Y SERVICIOS $ 16,352.26

Gastos Tribuatrios

Tasa Impuestos 320.88
TOTAL EGRESQOS $ 207,849.69
RESULTADO OPERATIVO 2016 S 223.81

Rﬁ € 1312871128001



TRANSTORRES S.A.

NOTAS A LOS EEFF
AL 31 DE DICIEMBRE 2016

ACTIVOS

Bco. BCM
Total Caja Bancos

CREDITO TRIBUTARIO
C.T.Favor empr.(LR.)
C.T.Favor empr.{l.R.) ANO
TOTAL CREDITO TRIBUTARIO

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS
CUENTAS POR PAGAR

Obligaciones con los accionistas por facturacion Dic 2016
Otros (Honorarios y Arriendo y Varios)
Gastos acumulados por pagar- afios anteriores

TOTAL CUENTAS POR PAGAR

OTRAS OBLIGACIONES POR PAGAR

Sueldo y salario
Partici. Accionistas

TOTAL OTRAS OBLIGACIONES POR PAGAR

IMPUESTOS POR PAGAR
Retenciones SRI RT FTE
Retenciones SRI RT IVA

IMPTO A LA RENTA POR PAGAR
TOTAL IMPUESTOS POR PAGAR

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
Capital Suscrito y Pagado
Reserva Legal
Resuftado favorable del Ejercicio
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

q

4
W ‘%’;“é}‘ "

40,915.27

$ 40,915.27

2,027.64
10.57

$ 203821

$ 42,953.48

34,266.31
4,966.46

$ 39,232.77

2,000.00

S 2,000.00

761.6451
35.2442
71.24

WwN

868.13

$  42,100.90

800.00

52.58

852.58

$ 42,953.48



