TRANSTORRES C.A.

NOTAS A LOS EEFF

AL 31 DE DICIEMBRE 2016

INGRESOS Servicio de Transporte Otros Ingresos-aport accionista y Varios TOTAL INGRESOS	204,573.50 3,500.00	\$ 208,073.50
EGRESOS		
Costos Operativo de Transportacion	183,987.68	
Costos y Gastos Operativos s/f	1,200.00	
Gatos Administrativos		
Sueldo y salarios	2,400.00	
Capacitaciones	2,750.00	
Honorarios Profesionales	838.86	
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS	\$ 5,988.86	•
Gastos Generales y de Servicios		
Suministros de oficina	166.48	
Gastos de Gestión - 2% de los Gastos	2,154.58	
Gastos de Viaje - 3% del ingreso Grabado	2,950.00	
Promocion y publicidad	2,074.64	
Materiales Varios	2,016.65	
Tramites Legales / Cuotas aport	526.00	
Arriendo	1,008.00	
Varios	4,959.87	
Internet	230.41	
Gastos Bancarios	100.19	
Mantenimiento y Rep	165.45	
Servicios Basicos	120.00	
TOTAL GASTOS GRALES Y SERVICIOS	\$ 16,352.26	
Gastos Tribuatrios		
Tasa Impuestos	320.88	
TOTAL EGRESOS		\$ 207,849.69
RESULTADO OPERATIVO 2016		\$ 223.81

Gema E. Ozaeta Obando

RVC 1312871138001

TRANSTORRES S.A.

NOTAS A LOS EEFF AL 31 DE DICIEMBRE 2016

At 31 DE DICIEMBRE 2016	 		
ACTIVOS			
Bco. BCM	40,915.27		
Total Caja Bancos	\$ 40,915.27	-	
CREDITO TRIBUTARIO			
C.T.Favor empr.(I.R.)	2,027.64		
C.T.Favor empr.(I.R.) AÑO	10.57		
TOTAL CREDITO TRIBUTARIO	\$ 2,038.21		
TOTAL DE ACTIVOS		\$	42,953.48
PASIVOS			
CUENTAS POR PAGAR			
Obligaciones con los accionistas por facturacion Dic 2016	34,266.31		
Otros (Honorarios y Arriendo y Varios)	4,966.46		
Gastos acumulados por pagar- años anteriores	, -		
TOTAL CUENTAS POR PAGAR	\$ 39,232.77	-	
OTRAS OBLIGACIONES POR PAGAR			
Sueldo y salario	2,000.00		
Partici. Accionistas	_		
TOTAL OTRAS OBLIGACIONES POR PAGAR	\$ 2,000.00	-	
IMPUESTOS POR PAGAR			
Retenciones SRI RT FTE	761.6451		
Retenciones SRI RT IVA	35.2442		
IMPTO A LA RENTA POR PAGAR	\$ 71.24		
TOTAL IMPUESTOS POR PAGAR	\$ 868.13	-	
TOTAL DE PASIVOS		\$	42,100.90
PATRIMONIO			
Capital Suscrito y Pagado	800.00		
n			

52.58

852.58

\$ 42,953.48

Ing Geme E. Ozaeta Obando RUC 1312871138001

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

Reserva Legal

TOTAL DEL PATRIMONIO

Resultado favorable del Ejercicio